
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791 17Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2014

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 05/12 
a 19/12/2014, a fi m de coordenar os trabalhos da equipe de 
fi scalização que está realizando controle de fl uxo de veículo, 
devido a interdição de uma das pontes da Alça Viária localizada, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Ivan Carlos Feitosa Gomes ag. trânsito 680.314.402-04 57198371/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3904/2014-DAF/CGP, DE 24/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/522864.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Cametá, no período de 24/11 
a 08/12/2014, a fi m de realizarem serviços de instalação, 
manutenção e limpeza de central de ar Splits e reparos na rede 
elétrica/hidráulica de natureza da Ciretran, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

João Guilherme Cardias Pinheiro Aux. Serv. Ope. 145.559.802-04 57196687/1

Raimundo Nonato Alves Silva asa 153.420.692-20 3263541/1

Edson Alves Barbosa motorista 117.098.552-15 57176551/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3905/2014-DAF/CGP, DE 24/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/533071.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Cametá, no período 
de 26/11 a 19/12/2014, a fi m de realizarem atendimento de 
habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Conceição de Maria Leite Augusto Agente adm. 033.062.082-72 3219500/1

Maria de Belém Pantoja Dias Gomes Técnica 024.594.852-04 3266133/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Protocolo 782770

Portaria nº 3440/2014-DAF/CGP, DE 29/10/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/480990.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete (27) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santa Izabel, nos períodos de 03/11 
a 07/11/2014; 10/11 a 14/11/2014; 17/11 a 21/11/2014; 24/11 
a 28/11/2014; 01/12 a 05/12/2014; 08/12 a 12/12/2014, a 
fi m de  realização de Instrução Processual Disciplinar, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula

Reginaldo da Silva Ramos procurador 426.120.392-87 57189869/2

Tayana Chermont Klautau Assist. Trânsito 440.749.212-00 57197326/1

Lédia Valéria Ferreira Nunes Vitorino Auxiliar adm. 601.547.562-53 57194021/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3919/2014-DAF/CGP, DE 25/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/530640.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Moju, no período de 07/12 a 19/12/2014, a 
fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo, bem como realizar 
ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
interdição de uma das pontes da Alça Viária localizada, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula

Clodoaldo Medina Godinho Junior ag. trânsito 686.367.682-68 54192741/3

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3920/2014-DAF/CGP, DE 25/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/535225.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de São Caetano de Odivelas, 
no período de 03/12 a 06/12/2014, a fi m de participarem da 
operação Enafron, em apoio as ações integradas das polícias, 
Militar e Civil, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Hanry José Carvalho Moura ag. trânsito 280.015.322-91 57228257/1

João Carlos Rodrigues da Silva ag. trânsito 834.379.832-53 57175075/2

João Ricardo Machado Mendes Júnior ag. trânsito 949.148.182-72 57202071/1

Lindon Júlio Santiago dos Santos ag. trânsito 354.580.112-87 57202003/1

Patrick Siqueira Ribeiro ag. trânsito 671.977.792-00 57217176/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3921/2014-DAF/CGP, DE 25/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/532099.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Redenção, no 
período de 27/11 a 19/12/2014, a fi m de prestarem auxílio a 
Comissão de Leilão para realizar a entrega dos veículos leiloados 
pelo Detran, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

José Renato Almeida do Nascimento Aux. Serv. 
Ope. 426.344.742-53 57188808/1

Ozinaldo do Nascimento Azulay Asg 210.597.302-78 3266249/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3922/2014-DAF/CGP, DE 25/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/531691.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o município de Oriximiná, no período de 
16/12 a 21/12/2014, a fi m de realizarem ações de fi scalização, 
cumprindo programação da DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Albeson da Silva Dias ag. trânsito 644.859.272-53 57201777/1

Derivaldo Gonzaga Alves ag. trânsito 497.118.223-34 57201632/1

Jean da Silva e Silva ag. trânsito 745.952.452-20 57201709/1

Rodolfo Campos Sales ag. trânsito 742.499.402-68 57201770/1

Wladimir Carvalho Batista ag. trânsito 905.391.842-68 57199610/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3923/2014-DAF/CGP, DE 25/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/530255.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 05/12 a 
19/12/2014, a fi m de realizarem o controle de fl uxo de veículo, 
bem como realizar ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária 
localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Melquizedec dos Santos Andrade ag. trânsito 597.972.312-91 54189205/2

Moisés de Albuquerque Pereira ag. trânsito 256.344.372-53 57203792/2

Thiago Roberto dos Santos Jacob ag. trânsito 746.932.552-20 57198272/1

Rosivaldo Oliveira de Sousa ag. trânsito 600.528.802-49 57193604/2

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia ag. trânsito 842.040.282-68 57198588/1

Franciley Roberto Maciel Ferreira ag. trânsito 600.095.512-04 57227745/1

Joelma Lima Barbosa dos Passos ag. trânsito 802.368.202-49 57212280/2

Marisandra Maia da Silva ag. trânsito 674.827.592-04 57198274/1

Patrícia Augusta de Araújo Ramos ag. trânsito 467.896.262-04 57198722/1

Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso ag. trânsito 251.828.112-68 57227434/1

Ely Moraes Anselmo ag. trânsito 673.554.802-78 57227280/1

Benedito Cláudio Silva ag. trânsito 072.017.068-02 57200473/1

Humberto Celso Rosa ag. trânsito 452.852.172-53 57195441/2

Karine Monik Almeida da Costa ag. trânsito 808.191.842-68 57226816/1

Marcus César Rodrigues Moraes ag. trânsito 648.663.192-91 57189262/2

Daniel Souza Campelo ag. trânsito 670.299.302-15 57190500/2

Luciana Carvalho Bonaspetti ag. trânsito 685.992.262-15 54189482/2

Edilson Bia Viana ag. trânsito 105.624.602-25 57226741/1

Rodolfo da Silveira Ferreira ag. trânsito 166.307.262-00 57198278/1

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira ag. trânsito 000.064.482-08 57202286/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA 1673/2014DG/CGP
Portaria nº 3927/2014-DAF/CGP, DE 25/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/534057.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Abaetetuba, no período de 21/11 a 


